
 

 

 

 

 

 Fondi i Sigurimit të Detyrueshëm të Kujdesit Shëndetësor zbaton skemën e sigurimit 

shëndetësor në Shqipëri, në përputhje të ligjit nr. 10383 datë 24.02.2011 “Për sigurimin e 

detyrueshëm të kujdesit shëndetësor në Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

Regjistrimi i barnave ne Republiken e Shqiperise nuk eshte pjese e detyrave funksionale te 

FSDKSH.  

Per regjistrimin e barnave, referuar Ligjit 105 2014 "Per barnat dhe Sherbimin Farmaceutik", 

i ndryshuar, ne nenin 17, citohet se eshte Agjencia Kombetare e Barnave dhe Pajisjeve 

Mjekesore institucioni qe mbulon kete proces.  

Nisur nga sa me lart, kerkesa per informacion i delegohet per ndjekje AKBPM. 


